



Tydzień z Maryją

Nr 2/2018 (4)

II Niedziela zwykła
14 stycznia 2018



Słowa Ewangelii według świętego Jana (J 1,35-42)

Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa rzekł: „Oto Baranek Boży”. Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: „Czego szukacie?” Oni powiedzieli do Niego: „Rabbi, to znaczy: Nauczycielu, gdzie mieszkasz?” Odpowiedział im: „Chodźcie, a zobaczycie”. Poszli więc i zobaczyli gdzie mieszka i tego dnia pozostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: „Znaleźliśmy Mesjasza”, to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus wejrząwszy na niego rzekł: „Ty jesteś Szymon, syn Jana, ty będziesz się nazywał Kefas”, to znaczy: Piotr.

Z kim chciałbyś mieszkać? Może z kimś kto wie, kiedy ci pomóc, wie kiedy pocieszyć, a kiedy wylać ci na głowę kubek zimnej wody. Wie też, kiedy nie jest w stanie zrobić nic, tylko po prostu być z tobą. Potrafi zostawić wszystko i być dla ciebie. Nie ocenia, nie potępia, nie musisz przed nim nikogo udawać. Może ten ktoś sprawi, że staniesz się lepszy?

Uczniowie, którzy poszli zobaczyć, jak to jest mieszkać z Jezusem, nie dość, że przy Nim zostali, to jeszcze przyprowadzali do Niego innych.

Grupy parafialne

Śłużba liturgiczna ołtarza – Maksistranci

Maksistranci to grupa dorosłych mężczyzn pełniących służbę liturgiczną ołtarza w naszej parafii. Została założona przez księdza Jarosława Głonka i pierwszy raz asystowała do mszy świętej 19 listopada 2006 roku. Była to druga na terenie diecezji krakowskiej tego typu formacja po pierwszej założonej dwa lata wcześniej w Libiążu, również przez księdza Jarosława. Grupę tworzyli dawni ministranci i lektorzy oraz ojcowie chłopców aktualnie służących przy ołtarzu. Nazwa grupy – Maksistranci, w odróżnieniu od Ministrantów świadczy o wieku, doświadczeniu, a może i... gabarytach jej członków. W pierwszym okresie swojej działalności formacja liczyła 9 członków. W 2007 roku Maksistranci brali udział w rekolekcjach w Bukowinie Tatrzaskiej. Pierwszy okres działalności zakończyli w roku 2011. Reaktywacja grupy nastąpiła 4 maja 2012 roku.

Maksistranci w naszej parafii pełnią służbę ołtarza w jedną niedzielę w miesiącu oraz w czasie świąt i uroczystości takich jak: Boże Narodzenie, Triduum Paschalne i Wielkanoc, Odpust Parafialny, Boże Ciało, Wszystkich Świętych. Asystują do Mszy św. podczas: I Komunii Świętej, Bierzmowania, wizytacji biskupów, peregrynacji relikwii i obrazów, a także innych rodzinnych uroczystości religijnych członków rodzin (śluby, i rocznice ślubów, chrzty, pogrzeby i inne).

Aktualnie formacja liczy 11 członków i jest otwarta na wszystkich, którzy chcą posługą liturgiczną dawać świadectwo swojej wiary.



Dołącz do nas - SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Z kroniki parafialnej - początki Parafii w Michałowicach (1)

Przed wybuchem II wojny światowej, podczas zebrania gromadzkiego zdecydowano, że każdy rolnik zrzeknie się kilku metrów kwadratowych gruntu z przeznaczeniem na plac pod kościół i przyszłe probostwo parafii Michałowice. Wydzielono działkę o powierzchni 4 ha pod nazwą: „Grunt gromadzki pod budowę kościoła w Michałowicach”. Komasację gruntów przeprowadził inż. Zenon Wojtkiewicz. Wybuch II wojny światowej sprawił, że nie można było czynnie zająć się organizacją parafii. Ksiądz Andrzej Bajer, ówczesny wikariusz parafii Więclawice, po rozmowach z mieszkańcami Michałowic postarał się o to, by w Michałowicach powstała kaplica. Ochotnicza Straż Pożarna udostępniła salę remizy strażackiej, którą zmieniono w kaplicę. Ks. Andrzej Bajer zadbał też o wyposażenie kaplicy w najpotrzebniejsze przybory, w tym czasie zakupiono mszał, kielich i monstrancję. W dniu 11 listopada 1940 roku Kuria Metropolitarna w Krakowie wyraziła zgodę na odprawianie Mszy świętych. Dnia 13 listopada tegoż roku została odprawiona pierwsza Msza św. w Michałowicach.



Zdjęcie remizy strażackiej, która była pierwszym tymczasowym miejscem odprawiania Mszy św. w Michałowicach

Znaczenie słowa „kolęda”

Słowo *kolęda* pochodzi z języka łacińskiego (*kalendae*) i oznacza pierwszy dzień miesiąca. Kolęda to:

- pieśń ludowa (początkowo związana z obrzędami Nowego Roku, a później o tematyce Bożego Narodzenia);
- obyczaj obchodzenia w okresie od Bożego Narodzenia do Nowego Roku domów, ze śpiewem kolęd i pastorałek;
- znany od średniowiecza zwyczaj odwiedzania w okresie Bożego Narodzenia parafian przez swoich księży.

CZY WIECIE ŻE...?

Kalendarz **juliański** został opracowany na polecenie Juliusza Cezara i wprowadzony w życie 1 stycznia 45 r. przed Chrystusem. Jego główną wadą było to, że „spóźniał” się on względem roku astronomicznego o jeden dzień na 128 lat. W XVI wieku spóźnienie to wynosiło 10 dni (obecnie już 13). W 1582 roku, papież Grzegorz XIII zreformował kalendarz, nazwany od jego imienia **gregoriańskim**. Wprowadzono lata przestępne (podzielne przez 4 i nie podzielne przez 100, ale podzielne przez 400). Kalendarz juliański nadal stosowany jest w cerkwi prawosławnej.

19 stycznia - wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa

W naszym kościele, drugi witraż na lewo od wejścia przedstawia biskupa Józefa Sebastiana Pelczara, który urodził się 17 stycznia 1842 roku w Korczyni koło Krosna. Po wstąpieniu do seminarium duchownego w Przemyślu otrzymał w dniu 17 lipca 1864 roku święcenia kapłańskie. W Rzymie uzyskał doktoraty z teologii i prawa kanonicznego. Był wykładowcą w seminarium przemyskim, a następnie profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Podczas pobytu w Krakowie wstąpił do III Zakonu św. Franciszka, a profesję zakonną złożył w Asyżu, przy grobie Biedaczyny. W 1894 roku założył **Zgromadzenie Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego** (sercanek). W 1899 roku został biskupem pomocniczym, a następnie ordynariuszem diecezji przemyskiej. Zmarł 28 marca 1924 roku w Przemyślu.

Beatyfikacji dokonał Papież św. Jan Paweł II w dniu 2 czerwca 1991 roku.

Biskup został kanonizowany dnia 18 maja 2003 roku przez Papieża św. Jana Pawła II.

Fot.: Michał Ziółkowski



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek - 15.01.2018	
18:00	+ Marię Kmita
Wtorek - 16.01.2018	
7:00	+ Teresę Pluta, Jadwigę i Lucjana Bednarczyk
18:00	+ Wacława Ciaranek
Środa - 17.01.2018 - św. Antoniego, opata	
7:00	+ Andrzeja Wróbel
20:00	+ Edwarda i Mariannę Górka
	+ Jana i Mariannę Krawczyk
	+ Stanisławę i Jana Bednarczyk
	+ Zbigniewa Tochowicz
Czwartek - 18.01.2018	
18:00	Podziękowanie Trójcy Przenajświętszej i Niepokalanej Matce za uratowanie życia, z prośbą o dalszą opiekę Bożą
Piątek - 19.01.2018 - św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa	
7:00	+ Wiktora Gadula
18:00	+ Stanisławę Bednarczyk
Sobota - 20.01.2018	
7:00	+ Stanisławę Kopeć
18:00	+ Jerzego Jaskółkę
Niedziela - 21.01.2018 - św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy	
7:00	O zdrowie, opiekę Matki Bożej, wzrost w wierze, nadziei, miłości, o dary Ducha św. dla Elizy w rocznicę urodzin
9:00	+ Wandę i Bronisława Szewczyk, Otylię i Mariana Massalskich
11:00	+ Marię Kmita
	W intencji seniorów - sołectwa Michałowice I
17:00	+ Jerzego Struzik i zmarłych z rodziny Harmala

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE na II Niedzielę zwykłą - 14.01.2018

W naszej parafii trwa wizyta duszpasterska zwana kolędą. Kapłan przynosi do naszego domu Boże błogosławieństwo.

Porządek kolędy:

poniedziałek (15.01) - od godz. 15:00 - ulice: Klonowa, Jesionowa, Pogodna, Komora oraz Jana Pawła II od ul. Granicznej lewą stroną;

wtorek (16.01) - od godz. 9:00 - Zerwana od p. Eleonory Dyląg do p. Plucińskich;

środa (17.01) - od godz. 12:00 - ulice: Galicyjska, Wspólna, Radosna i od godz. 16:00 Michałki;

czwartek (18.01) - od godz. 14:00 - ulica Widokowa i od godz. 15:30 ulice: Kwiatowa, Margłowa, Na Gródek i Słoneczna;

piątek (19.01) - od godz. 14:00 - ulice: Krótka, Urocza, Malownicza, lewa strona Komory;

sobota (20.01) - od godz. 8:00 - ulica Jana Pawła II od ul. Granicznej prawą stroną do kościoła i od godz. 9:00 ulice:

Krakowska, Wichrowe Wzgórze, Banasiówka, Działkowa, prawa strona Komory od ul. Krakowskiej do Banasiówki;

poniedziałek (22.01) - od godz. 15:00 - ulice: Kameralna, Krakowska (lewa strona) do kościoła.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

ś.p. Tadeusz Nowak

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

ś.p. Zbigniew Tochowicz

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.

Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 388 50 08; www.parafiamichalowice.pl

Kancelaria czynna we wtorki i piątki po wieczornej Mszy św. za wyjątkiem świąt i 1. Piątku miesiąca.